TỈNH UỶ LẠNG SƠN

*

Số 1929-CV/TU
V/v tiếp tục đẩy mạnh thực hiện tổng kết

Nghị quyết số 18-NQ/TW

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Lạng Sơn, ngày 10 tháng 12 năm 2024

Kính gửi: - Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Các đảng đoàn, ban cán sự đảng tỉnh,

- Các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc,

   tổ chức chính trị - xã hội tỉnh và tương đương,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh uỷ,

- Báo Lạng Sơn, Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ

Thời gian qua, các cấp uỷ đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức

chính trị - xã hội và các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh đã nỗ lực, cố gắng triển

khai tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng khoá XII một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ

chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả theo chỉ

đạo của Trung ương và của tỉnh. Tuy nhiên, còn một số cơ quan, đơn vị chưa thật

sự chủ động nghiên cứu để triển khai thực hiện đề xuất phương án sắp xếp tổ chức

bộ máy các cơ quan, đơn vị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả thuộc phạm vi

quản lý.

Để đạt hiệu quả cao hơn nữa trong thực hiện việc tổng kết thực hiện Nghị

quyết số 18-NQ/TW bảo đảm tiến độ theo chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh; Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ yêu cầu:

1. Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo tại Công

văn số 1923-CV/TU, ngày 05/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về việc thực

hiện tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW và triển khai Kết luận số 09-KL/BCĐ của

Ban Chỉ đạo Trung ương.

2. Trong thời gian xây dựng phương án sắp xếp tổ chức bộ máy các cơ quan,

đơn vị, yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc diện dự kiến phải sắp xếp,

tinh gọn tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện, không đi công tác ngoài tỉnh.

3. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy khẩn trương tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh

ủy công tác tuyên truyền việc sắp xếp tổ chức bộ máy trong hệ thống chính trị tỉnh

theo chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh; chỉ đạo, định hướng các cơ quan truyền

thông tăng cường công tác tuyên truyền, tạo sự thống nhất cao trong hệ thống

chính trị và sự đồng thuận trong Nhân dân về chủ trương, yêu cầu nhiệm vụ tinh

gọn tổ chức bộ máy trong tình hình mới.

2

4. Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Đài Phát thanh và Truyền

hình tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền, xây dựng các phóng sự, tin bài việc

sắp xếp tổ chức bộ máy trong hệ thống chính trị tỉnh theo chỉ đạo của Trung

ương, của tỉnh.

Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị

nghiêm túc triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
-  Như trên,

-  Các đ.c Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ,

-  Các thành viên Ban Chỉ đạo của tỉnh về tổng

kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW,

-  Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Hoàng Văn Nghiệm

		2024-12-10T13:44:09+0700

		2024-12-10T13:46:01+0700